
Consultas Realizadas 

Licitación 415577 - Adquisicion de Utiles de
Escritorio y Oficina

Consulta 1 - Sistema de Adjudicación

Consulta 2 - Autorización de Fabricante

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas

Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2022

Con relación al Sistema de Adjudicación solicitamos que la Modalidad sea por Item, teniendo en cuenta la variedad de
marcas, de ese modo estarían aumentando la participación de potenciales oferentes en concordancia con el inciso b del
Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2022

Se mantiene la modalidad establecida en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2022

Considerando que en el llamado de referencia no solicita Autorización del Fabricante y que la misma Cumpla con la Cadena
de Distribución para el territorio nacional, cabe mencionar que dicha constancia representa un respaldo con productos
originales directamente del fabricante de la Marca y garantiza que los productos son genuinos libre de desperfecto
respaldado siempre por el mismo fabricante, solicitamos incluir dicho requerimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2022

Lo solicitado limitaría la posibilidad de que se presenten todo y cualquier potencial oferente que disponga de los ítems
solicitados en el presente llamado
contrariando lo establecido en la Ley 2051/03. Se mantiene lo establecido en la Carta de Invitación.

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2022

Solicitamos se aclare si serán aceptados solamente Original de la misma Marca de las Impresoras / Fotocopiadoras para
salvaguardar el buen funcionamiento a fin de mantener la Garantía y calidad de fabrica , menos desperdicio de tóner
nitidez en las impresiones/fotocopias , o serán aceptados los llamados Compatibles y/o Genéricos, que no posee los mismos
componente químicos con menor duración y mayor desperdicio cuyo resultado no es optimo como cuando se utilizan lo
tóner Originales de la misma marca de las impresoras , siendo requerido Servicio técnico con mayor frecuencia favor
responder.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2022

Es bien claro lo solicitado, se refiere a productos originales, por lo tanto no puede ser de otra marca.
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Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta 5 - Sistema de adjudicacion

Consulta 6 - Autorización del fabricante

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2022

Solicitamos a la convocante, que el plazo de entrega sea como mínimo 30 días, considerando la situación compleja de la
logística a nivel mundial, la producción disminuida de los fabricantes, así como a nivel local, la bajante del río.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2022

La Convocante ha realizado la estimación de costos, en la cual también se verifica si en el mercado disponen de los ítems
solicitados, siendo la respuesta positiva, por lo tanto se mantiene lo establecido en la Carta de Invitación.

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2022

Solicitamos a la convocante que modifique el sistema de adjudicación a POR ITEM debido a la diversidad de marcas
solicitadas y así dar mas oportunidad a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2022

Esta misma consulta ya ha sido respondida. Se mantiene lo establecido en la Carta de Invitación.

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2022

Solicitamos a la convocante que exija autorización de fabricante para los insumos, de esta forma se garantiza que los
insumos sean de calidad y también que no deterioren los equipos que tienen actualmente.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2022

Esta misma consulta ya ha sido respondida. Se mantiene lo establecido en la Carta de Invitación.
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